










at leve intenst i Elleugen. Det har man så 
gjo1t for fuld udblæsning lige siden. 
For at sikre kongeriget i denne korte 
tid må det opretholde et forsvar. Oprin
deligt fandtes både Løvejægerkorpset, 
Gendannkorpset og Konstabelkorpset. 
Konstabelkorpset blev afskaffet i 1970, 
og gendarmerne har man ikke set længe. 
Riget må så klare sig med Løvejæger
korpset, der er velbevæbnet med både 
pusterør, vandkanoner og lakridskonfekt. 
I Elleugen afholdes den årlige Ellym
piade, hvor der konkun-eres i specielle 
elliske sportsgrene som krachet, affi
oprung, 40 m baglæns vandgang, kal
vekastning, poker dice m.m. Desuden 
afl1oldes hofbal, hvor befolkningen 
møder op i alle deres prangende unifor
mer med tilhørende hovedbeklædning, 
medaljer, ordner og smykker. 
Fra Veddelev havn gårderfærge til Elle
ore, et moderne, ældre hånddreven (til 
tider motordreven) fartøj, der tidligere 
havde både I. og 2. klasse, men da man 
ikke kunne se forskel på disse klasser, 
besluttede man i demokratiet navn at gå 
over til fællesklasse. For at komme med 
færgen, skal man være ellisk borger. Det 
kan man blive, hvis man er fyldt 12 år 
og har gået på Kildegaard Privatskole 
eller er anbefalet af mindst to elliske 
borgere. 
Man skal huske, at stille sit ur 12 minut
ter tilbage fra dansk tid til ellisk tid og så 
være opmærksom på de strenge toldreg
ler. Det er absolut forbudt at medbringe 
sardiner på dåse, da det er dyrplageri. 
Bogen om Robinson Crusoe vil blive 
kastet over bord, da dens usande beret
ning om det vanskelige liv på en ø kan 

nedbryde moralen blandt elliske bor
gere. Man kan også risikere at komme 
for retten. Bliver man dømt, lyder straf
fen på 11 minutter og 17 sekunders 
ophold på en lille ø beliggende nordøst 
for Elleore. 
Lad os blot tilføje flere facts om kon
geriget. Det skal nævnes, at Elleore 
har egen presse i form af Rigsorganet 
Elleblad. Kongeriget har også ladet 
publicere en meget spændende bog om 
rigets tilstand. Bogens titel er "Riget i 
Midten", en titel der kunne lægge op til 
en diplomatisk krise i forholdet til Kina, 
der hævder at have eneret på denne 
betegnelse. Det kunne medføre hjem
kaldelse af ambassadører og trusler om 
et forebyggende militærtangreb. Bogen 
giver også indblik i diverse organer, der 
tager sig af offentlige og private virk
somheder både omfattende ministerier 
og styrelser samt private handels- og 
eksportvirksomhed så som "Ørentvist
eksport Kompagniet''. 
Kabinettet ledes i disse år af Premier
minister Lehnsbaron Campi-Deux. I 
mange år - ja hele 13 år Fidelkabinet
tet (Forsyningschef (og) intern distri
butør (af) elliske læskedrikke). Dette 
ansvarsfulde erhverv overgik i 1999 til 
hans søn Kasper. 
Som ethvert rige med en velfungerende 
offentlig administration, har Kongeri
get Elleore både sit eget postvæsen 
med dertil hørende frimærker, sine egne 
julemærker og selvfølgelig sit egent 
pengevæsen. De forskellige systemer 
blev oprettet i nævnte rækkefølge. De 
først frimærker blev udgivet i 194 7, 
men kongeriget kæmper stadig med 
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Fig. 6. Frimærker og julemærke.fra Elleore. 

at få en aftale med Post Danmark, så 
forsendelser begge vej må dobbeltfran
keres. Julemærkerne har fungeret fint 
siden indførelsen i 1962. 
De elliske kurante mønter kom i cir
kulation i 1969, men det tyder på, at 
visse pengesedler har været cirkule
rende siden Hans Majestæt Kong Leo 
!I's tiltrædelse i 1961. Kongeriget 
havde en meget vanskeligt oversku
elig møntfod. I lang tid blev den kur
serende møntfod holdt i Stakat, Disse, 
Mark, Hvid og Daler, men det blev 
efterhånden for indviklet. Det var kun 
elliske borgere med en speciel numis
matisk linie inden for den økonomisk 
uddannelse på et af Elleores universi
teter, der kunne beregne forholdene og 
værdierne mellem de forskellige mønt
typer. Derfor besluttede man, at der i 
kongeriget skulle en gennemgribende 
møntreform til for at gøre valutaen mere 
spiseligt for både den almene borger og 
udlandets børshandlere. Fig. 7. 
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Det bevirkede, at man indførte en enkelt 
enhed, en Leo d ' Or, der er tæt knyttet 
til den danske krone. Gennem mange år 
har man haft et fast forholdstal mellem 
de to valutaer, således at en Leo d 'Or 
svarer til 17 danske kroner. 
En del af Kongerigets valuta - også de 
ældre valutaer - frimærker og julemær
ker kan erhverves af danske statsborgere 
ved henvendelse til Elleore Samfundet, 
www.elleore.dk Dette er jo et filantro
pisk foretagende, der ikke modtager 
tilskud fra offentlige myndigheder og 
med en altid slunken "Statsikasse", eks
pederer man gerne bestillinger af disse 
specielle og interessante samlerobjek
ter. Pengene går til vedligeholdelse af 
telte, både og elevarbejder i øriget. 

Kilder: 
Egen tidligere artikel. 
Tidligere brev fra Elleore. 
Internettet. 
Avisartikel dec. 2006. 
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